« Non mihi si linguæ centum sint, oraque centum,
« Ferrea vox,

dum etiam Maximus et Eugenius a Theodosii militibus capite minuti sunt.

(f) Abundantium non Pityunte, sed Sidone in Phœnicia, et Timasium. Oassi in Ægypto exulasse alii tradunt. Conciliantur ex Asterio Anaseno Honulia in festum Kalendarum an. 598. unde cognoscitur, exilii locum Abundantio fuisse mutatum, quem tum temporis in Colchide exulare dicit, cum antea Sidone fuisset.

(g) Peccant luscusque editi, qui *Thessalonicam* pro *Thessalia* obtrudunt. Illa Macedonia civitas est, heic vero Illyria. Provincias tantum enumerat. Emenativum ope codicis Veronensis, qui præterea *schatae* nomen omittit.

(h) Hunnos intellige, quos, ut suæ rebellionis prodescent, Ruffinus in Imperii provincias inmisit. Cæterum aludit ad Alacne 9. ubi de Chaldaeis dictum juxta LXX. *relociores erant lupis arabicæ.*

« Omnia pœnarum percurrere nomina possim »
(*Virgil. 6. Æneid.*).

Neque enim historiã proposui scribere, sed nostras breviter flere miserias. Alioquin ad hæc merito explicanda, et Thucydides, et Sallustius muti sint [al. sunt].

17. Felix Nepotianus, qui hæc non videt: felix qui ista non audit. Nos miseri, qui aut patimur, aut patientes fratres nostros tanta perspicimus; et tamen vivere volumus, eosque qui his carent, flendos potius quam beatos putamus. OLIM OFFENSUM sentimus, nec placamus Deum. Nostris peccatis Barbari fortes sunt. Nostris vitiiis Romanus superatur exercitus: et quasi non hæc sufficerent cladibus, plus pene bella civilia, quam hostilis mucro consumpsit. Miseri Israelitæ, ad quorum comparationem Nabuchodonosor servus Dei scribitur [al. dicitur] (*Jerem. 25. 9.*). Infelices nos, qui tantum displicemus Deo, ut per rabiem Barbarorum, illius in nos ira desæviat. Ezechias egit pœnitentiam, et centum octoginta quinquemillia Assyriorum ab uno Angelo, una nocte deleta sunt (*4. Reg. 19. 25.*). Josaphat laudes Domini concinebat, et Dominus, pro laudante superabat (*2. Paralip. 26. 21.*). Moyses contra Amalec, non gladio, sed oratione pugnavit (*Exod. 17. 11.*). Si irasci volumus, prosternamur. Proh pudor, et stolidi usque ad incredulitatem mens: Romanus exercitus, victor orbis et dominus, **346** ab his vincitur, hos pavet, horum terretur aspectu (a), qui ingredi non valent, qui si terram tetigerint, se mortuos arbitrantur. Et non intelligimus Prophetarum voces: « Fugient mille uno persequente? (*Isai. 30. 17.*) Nec amputamus causas morbi, ut morbus pariter auferatur: statimque cernamus sagittas pilis, tiaras galeis, caballos equis cedere.